
 

 
 

                                                                

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  №  

 

 

О внесении изменения в 

постановление Администрации 

муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской 

области от 21.07.2023 № 0091-адм 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Законом Смоленской области от 25.12.2006 № 155-з «О градостроительной 

деятельности на территории Смоленской области», Уставом муниципального 

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области 

 

 

Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный 

округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

 

1. Внести в постановление Администрации муниципального 

образования «Починковский район» Смоленской области от 21.07.2023 № 

0091-адм «Об утверждении Правил землепользования и застройки Мурыгинского 

сельского поселения Починковского района» Смоленской области» изменение, 

дополнив его пунктом 1.1 следующего содержания: 

«1.1 Правилами землепользования и застройки Мурыгинского сельского 

поселения Починковского района Смоленской области устанавливаются 

территориальные зоны в отношении следующих населенных пунктов: 

- зона застройки индивидуальными и блокированными жилыми домами – 

Ж, устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня 

Бакланово, деревня Васильево, деревня Денисово, деревня Кирпичный Завод, 

деревня Колычево, деревня Крокодиново, деревня Лосня, деревня Льнозавод, 

деревня Макшеево, деревня Мастерские, деревня Митюшино, деревня Мурыгино, 



2 

деревня Обухово, деревня Пахомово, деревня Пересна, деревня Пищалово, 

деревня Покровка, деревня Рябцево, деревня Старинки, деревня Хлыстовка, 

деревня Холм, деревня Ямполье; 

- зона объектов многофункционального административно – делового и 

общественного назначения. Размещение объектов капитального строительства в 

целях обеспечения удовлетворения бытовых, социальных и духовных 

потребностей человека – ОД, устанавливается в отношении следующих 

населенных пунктов: деревня Денисово, деревня Ламоново, деревня Лосня, 

деревня Макшеево, деревня Мурыгино, деревня Пересна, деревня Рябцево, 

деревня Старинки; 

- зона производственных и коммунально – складских объектов IV – V 

классов санитарной вредности. Размещение производственная зона объектов 

капитального строительства в целях добычи недр, их переработки, изготовления 

вещей промышленным способом – П, устанавливается в отношении следующих 

населенных пунктов: деревня Денисово, деревня Мастерские, деревня Мурыгино, 

деревня Пересна, деревня Рожново, деревня Рябцево, деревня Старинки, деревня 

Яново; 

- зона парков, лесов и лесопарков общего пользования без возможности 

строительства. Обустройство мест для занятия рекреационная зона спортом, 

физкультурой, пешими или верховыми прогулками, отдыха, наблюдения за 

природой, пикников, охоты, рыбалки и иной деятельности. – Р, устанавливается в 

отношении следующих населенных пунктов: деревня Авдотьино, деревня 

Барсуки, д. Верхние Немыкари, деревня Денисово, деревня Загорье, деревня 

Колычево, деревня Ламоново, деревня Лосня, деревня Макшеево, деревня 

Мастерские, деревня Мурыгино, деревня Нижние Немыкари, деревня Пересна, 

деревня Рябцево, деревня Сестрино, деревня Старинки, деревня Труханово, 

деревня Холм, деревня Яново; 

- ведение сельского хозяйства. Осуществление хозяйственной деятельности 

на сельскохозяйственных угодьях, в том числе размещение зданий и сооружений, 

сельскохозяйственного используемых для хранения и переработки использования 

сельскохозяйственной продукции. – СХ, устанавливается в отношении следующих 

населенных пунктов: деревня Авдотьино, деревня Акулы, деревня Арефино, 

деревня, Бакланово, деревня Барсуки, деревня Белоручье, деревня Буловица, 

деревня Быково, деревня Васильево, деревня Верхние Немыкари, деревня 

Грудинино, деревня Дементеево, деревня Денисово, деревня Долгомостье, деревня 

Заборье, деревня Загорье, деревня Зяхино, деревня Ивановское, деревня 

Кирпичный Завод, деревня Клемятино, деревня Коленово, деревня Колычево, 

деревня Крокодиново, деревня Кучино, деревня Лазарево, деревня Ламоново, 

деревня Лихачево, деревня Лобково, деревня Лосня, деревня Макшеево, деревня 

Мастерские, деревня Митюшино, деревня Мурыгино, деревня Нижние Немыкари, 

деревня Обухово, деревня Панское-1, деревня Панское-2, деревня Панское-3, 

деревня Пищалово, деревня Покровка, деревня Поляны, деревня Потемкино, 

деревня Рожново, деревня Рябцево, деревня Сверчково, деревня Свиридоново, 

деревня Сестрино, деревня Старинки, деревня Старинки, деревня Труханово, 



3 

деревня Усадище, деревня Харинки, деревня Холм, деревня Чучелово, деревня 

Шабаново, деревня Яново, деревня Ярковичи; 

- зона специального назначения. Размещение кладбищ, соответствующих 

культовых сооружений. Размещение скотомогильников, захоронение отходов 

потребления и назначения промышленного производства. – С, устанавливается в 

отношении следующих населенных пунктов: деревня Буловица, деревня 

Коленово, деревня Лосня, деревня Мурыгино, деревня Поляны, деревня 

Потемкино, деревня Старинки, деревня Усадище, деревня Хатрусово, деревня 

Холм, деревня Ярковичи. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь.67» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте Администрации муниципального образования «Починковский 

район» Смоленской области http://pochinok.admin-smolensk.ru/. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ»  

Смоленской области         А.В. Голуб 

http://pochinok.admin-smolensk.ru/


 

 

Рег. № ппа-0487 от 20.03.2023, Распечатал________________ 

 

                                                                  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  №  

 

Об утверждении Правил 

землепользования и застройки 

Мурыгинского сельского поселения 

Починковского района Смоленской 

области 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Законом Смоленской области от 25.12.2006 №155-з «О градостроительной 

деятельности на территории Смоленской области», Уставом муниципального 

образования «Починковский район» Смоленской области 

 

Администрация муниципального образования «Починковский район» 

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Утвердить прилагаемые Правила землепользования и застройки 

Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте Администрации муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области http://pochinok.admin-smolensk.ru/. 

 

 

И.о. Главы муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области                                            Е.А. Зыкова 

http://pochinok.admin-smolensk.ru/

	1
	2
	3
	4

